juxta quodde verbo Verilas ait: Eunles in mundum

mihersum (86) , bapiizate -omnesgenles in noniinc

Patris, el Filii, et Spirilus sancti (Matlh. xvui);

eadcniquedicil de elemento: Nistquis renaius fueril

exaquaet Spirilu sanclo, non intrabit in regnumcce-

lorum (Joan. m); dubitare uou debes, illosveruni

.iionhaberebaplismum.iiiquibusnonsoluinutrumquc

f raedictorum.sed eorum alterum esl omissum.]
Dalum Romse,.apud Sanctum Peiriim, Kalendis

Marlii, ponlificalusnoslri aniio nono.
VI.

..... NIlmOSlESSIAltCHiEPISCOPO.

Quodinltibealsacerdolibussuis arma ferre et incedert
liabitu laicali.

(ApudS. Pelrum, Kal. Marlii.)
Nec lu nobis absque menlis amariludine nunlia

Etj,nec nos sine compassionepalerna inlelleximui

nunlialum, quod quidam tuoediceceseossacerdoies

EvangeliumChrisii erubescere non verentes, cultt

clericalis habitus, tanquam ignominioso, dimisso

ssecularisinlerdum mililiaearma capiunl, in qiiibti!

sanguinemplunmorum effundunt, ac se ad mutiai

vitse illecebras devolvenles, in officiismiindialibus

modestiificlericalis prorsus oblili, versaniur; proptei

quod a nobis edoceripelisli, quid libi circa bujus-
modi sit agendum el ulruin inlerfectores eorum ai

sedem aposiolicam milii debeant absolvendi? Noi

igilur, super lalium dissolulionedolenles, iralerni-

-tali luseduximusrespondendum,quod, cum paslor

accurata sollicitudinesit cavendum,neper incurian;

ejus oves oberrent, sacerdotesbujusmodi, regimin:
tuaecursesubjectos, el riionere te decet, ne ad talit

dilabanltir, el elapsos, quanlum permiserit tib

Ttominus, ab erroribus suis solliciterevocare. Quoc
si se forsan irrevocabiles exhibuerint, quia ferrc

sunt resecandavulnera, quosfomenlorum non reci-

pittnt medicinam, tu, habens prae oculis soluu

.Deuiii,beneficiodebes eos ecclesiasticoet officiospo-
liare. Quodautem interfcctores lalium ratione faci-

norositatiseorumse valeant excusare, quominusab-

^solvendiad sedemaposlolicamvenianl, non videtur,

.- Dalum Romae,apud Sanctuin Petrum, Kalendis

Marlii, ponliflcalusnostri anno nono.

VII (86*1.

POTESTATI,ETCONSILIOFLOIUINTINO.

Qttodevilenthwreticoset persislanlin fide.

(ApudS. Pelrum, tn Nonas Marlii.)

Quidamviolentiel impii, veslram jamdudumcivi-

tit. 42, De Baptismoet ejtts effectu,cap. 5, ubi epi-
scopoMorosiensidirecta dicitttr.

(85)ln Decretalibusdesunt, verum legunlur apud
Piih. in add.

(84) In (erl. compil. aspersione.

A latem ingressi,qui vulgariier haereiki nunriipaniiii-,
ut per^errorempravi dogmalisveriiatem impugneni,
sacrse Scripiurse senleiilias, rccla dogmaia conii-

nenles, ad iniellecltim pravtim conaniur infiecterc

violenter, contra quosveraciler potest dici: Haecest

pars hominis impii apud Deum, et violcntorum

haeredilas, quam ab Omuipoiente suscipiciil; eisi

muliiplicaiifiierinl filii ejus, erunt in gladio,et ejus
non satnrobuntur pane nepoics,quia, cum simplices
inerrore seducanl, sibi partcm impielaiisacquirnnl,
ct de violentia quam exercent sacram pervertendo

Scripturam,haereditalemsibi non sursum in lerra vi-

venlium, sed deorsumprseparantininferno, illorum-

quesequaces, qtii.ex eo qtiodipsorumerrori consen-

liunl, tanquam in illorumprsedicaiionibusgenerati,
B muliiplicabuiilurnig!adio,eifaclicoliocredesillorum,

ad inferna descendenf,ubi scntcnlia extremi judicii
carnes lanquam gladius mandiicabit. Cumquejuxia
prophelam-,scmenjusli pane non egeat, nepolcsillo-
rum,qui de filiornmerrantium prsedicalionenascmi.
lur, panis non saiial, quia, dumin pabulosacri vcrbi
fatutimquserunlinveriiie sapore.m,a vcrilaiisrema-
nenl cogniiione jejuni, el praedicamenladoclrinoe,

quae ad seduciionem reperire laboranl, uon valent
ad refectioiicni babore.Citm igitur hujusniodivio-
Jenii ct impii veslras el vestrorum animas pravis
fallaciis diutius impiignarinl, prodilorie. humilia

prseponenles,uteorum, quam docenl, nequil.iaprae-
valiTOl,jam per Deigraiiampro magna parte, sicuc

accepimus, siluerunl, cl coriim pravjtas a vobis
^

cognosciiur, ac ipsorum stultiiia depravaiur. Quis

itaque sanae nicnlis se spurcitiis eorttin involvat,

•quoe,elsi quandoquesuperficie lenus placeaui, con-

scientiam lamen graviler in 'actione transfigunt?

•Quis etiam seslimelilla vera quaslmjusmodi slulii

loquuiitur, qui senlentias sacroe Scripiuroeperver-

tunt, el illa scripta profanant, qusesancli doctores

Ecclesia; docuerunl? Monemusigiiur universitaiem

vestram in Domino.el. hortamur, per, apostoliea
vobis scripla prsecipiendomaiidanles quatcnus, in

fide calholica.et Ecclesise unilate constantes, homi-

niiin impietaiem lmjusmodi cauiitts cvitetis, ne
illorum gladius acuius in fraude perfodial mentus

vestras, sed, sicut viri catholici, matreni veslram

JJ recognoscentes Ecclcsiam, Jesu Cbrisll docuimp,

qui ejus verus sponsus exislit, devolius insislaiis,

inslilutionem, quam conlra impios prsedictos feci-

stis, laudabililer observantes, ul vos eorum haeredi-

las noncontfngat, cum non fueriiis ex eornmprae-

dicalione.generatiperversa,vestriquenepotes.iri fide

calholicafidelilereriiditi,satieniurex panequidecce-

lodescendiiiCujiissaiieiasviiamsuscitalin saternum.

DatumRomae,apud Sanctum Pelrum,~ui Nonas

Manii, ponlificatusnostri.anno nono.

(85)Ibid., respondemusquod cum.

(86)Add. prmdicateevangeliumomnicreaturw,et;
qnsequidem decsse in onmibiis antiquis codicibas
VaticanismonetPithoeusin niarg.

(86') VideRaynaldum,ad animm 1206, § 42.
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VIII (87).
CONSULIBUSET POPULOPRATENSIBUS.

Obcxpulsose suis ftnibtishwrelicoscommendatur.

(ApudS. Pelrum, iv NonasMarlii.),
Iiicumdummotlttm, ttsqtie docucriinl.Graliasigi-

tur referinms Crcntori, vesiraqne diserelionis in-

diislriam in Dominocoiiimendanius,quodhujusmodi
violenloset impiosa vesiris finibusexpulislis, inler
vos laudabiliter slatuenles, ut nultus in lerra veslra
de cselcro habeat consulalum, qui ftieril de fide

suspeclus. Monemusigiiur devotionemvcslram in

Domino, et horlamur, per apostolica vobis scripia

prsecipiendomandantes, quatenus in fide calholi-

ca, ctc., ut supra usquein finem.
-DatumRomae,apud Sanclum Petrum iv Nonas

Siariii, pontificalusnoslri anno nouo.
IX.

DECANOPE ETTON,ET PIUORIDEAQUA-Br.L-
LA(87*),MAURIANENSISDIQECESEOS.

Quodprocedantin causa Maurianensi.

(ApudS. Petrum, v NonasMartii.)
Consliiulus in proesentia nosira dileclus filius,

Umbertus,clericus,procurator venerabilisfratris no-
slri Maurianensis episcopi (SS),noslrisanribus

iruiniavil, quod T. et R. clerici Maurianensisdice-

ceseos, contra domiiium suum ad judices, ceria
ratione suspectos, r-ommissionislitteras impelra-
runl, quorum alier est adversarius manifestus, ut-

pole qui partem episcopatussui ei auferre molilur;

super quo pendet adhuc quaeslioinler eos, adversus

alterum eliam juslam causamsuspicionisasseruit se

legitimeprobamrum.IIdeoque,discrclioiifvesiraeper

aposlolicascripta mandamusquatenus si dictusepi-

scopuscontra prsediclosjudicescoramarbitris, quos
hincinde duxerinteligendosjustaiii causamsuspicio-
nis legitimecomprobarit,vosin commissojpsisnego-

tio,juxta formameis directam, sublalo appellaiionis
obstaculo, mediante justilia, procedatis; alioquin,
partes ad eorumdemjudicumremitlatis examen.

Datum Romse, apud Sanclum Petrum, v Nonas

Martii, pontificalus nostri anno nono.

X (88*).
MAURIANENSI(89) EPISCOPO.

Vlgageriamquamdamretinerepossil.
(ApudS. Petrum, Kal. Marlii.)

Insinuatione libi (90) praesentium declaranuis,

quodgageria (91), quam de feudoecclesisetuseapud
Argenlinama Nanlelmode Miolano(92)dignosceiis

(87) VideRaynaldum,ad anntini1206, § 42.
(87*)Videepislolamlibri sexti 186.
(88) Vide ibidem.
(88*)Epistolabseclcgitur interDecretales, lib. m,